
Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 1 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 165 náhrady pojistné události 33 19 51 165 opravy a údržba 

165 0 příjmy celkem 165 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Jordán (OKC)

Tabulka č. 2 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 71 51 -50 členské příspěvky - činnost místních samospráv

2. 33 99 51 -15 společenské a kulturní akce

3. 33 26 51 30 pietní a vzpomínkové akce

4. 21 43 51 35 názvosloví

0 0 příjmy celkem 65 -65 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2143 - cestovní ruch

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Ř. 1. - 4.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje spojené s pietními akty, se zřetelem na zachování a obnovu historického povědomí, uctěním památky                

a položením květin k pietním místům, slavnostnější a nový formát připomenutí 90. výročí úmrtí T. Bati a na pořízení nových (dle schválení v ZMZ) a obnovu 

poškozených cedulí názvů ulic. 

PŘÍJMY VÝDAJE

3326 - pořízení, zachování a obnova kulturních hodnot

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 14.6.2022 ve výši 165 431 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

24.3.2022 - zkrat/přepětí, z důvodu mezizávitového zktatu došlo k vyhoření vinutí elektromotoru pohonu zvedacího stolu Z1 v Kongresovém centru. Finanční 

prostředky navrhujeme použít na opravy a údržbu.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 73

dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na podporu okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek

31 13 53 7
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 

(IČO:71007997) - provozní příspěvek

2. 31 13 53 14
ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - 

provozní příspěvek

3. 31 13 53 22
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - prov. 

příspěvek

4. 31 13 53 12
ZŠ Zlín, Nová Cesta 268 (IČO:71008161) - 

provozní příspěvek

5. 31 13 53 18
ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - 

provozní příspěvek

6. 35 41 51 -15 prevence kriminality

7. 35 41 53 15

ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - 

neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý 

projekt prevence

8. 4116 1 232

dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na projekt v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání

61 71 5. 1 232

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

III. v obci s rozšířenou působností Zlín         

(MAP III)

1 305 0 příjmy celkem 1 320 -15 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

51 - neinvestiční nákupy 3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

ze státního rozpočtu

Ř. 1. - 5.:  na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR poukázal Zlínský kraj SMZ neinvestiční dotace z 

dotačního programu "Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2022", které navazují na vzdělávací oblasti, obory 

vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu s § 111 odst. 2 školského zákona. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají 

finančnímu vypořádání územních rozpočtů se Zlínským krajem.                                                                                                                                                   

Ř. 6.- 7.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence - "Interaktivní 

program pro zlepšení klimatu a předcházení rizikovým jevům v kolektivech šestých tříd".                                                                                                             

Ř. 8.: na základě avíza o převodu finančních prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.MŠMT-12997/2022-26 ze dne 17.6.2022 poukázal 

Zlínský kraj SMZ první splátku neinvestiční dotace na projekt prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro Statutární město Zlín, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022913 na projekt Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání III. v obci s rozšířenou působností Zlín (MAP III). Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních 

rozpočtů se státním rozpočtem.                                                                                                                                                              

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 4 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 13 61 -980
Revitalizace přízemního parteru bytového domu č. p. 

4122-4124, ul.Kvítková
3588

2. 34 29 61 980 Kavárna ve Zlínském klubu 204 3522

0 0 příjmy celkem 980 -980 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 5 (Odbor městské zeleně ve spolupráci s Odborem realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4216 491
investiční dotace z Ministerstva 

životního prostředí
37 45 61 491

Centrální park Jižní Svahy, III.etapa Kráter  - 

část Vodní biotop
2081

491 0 491 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Odpovědní vedoucí: I.Divoký OMZ), P.Hloušek (ORIA)

PŘÍJMY VÝDAJE

4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního prostředí (ex post) v rámci programu Operační 

program životní prostředí 2014 - 2020 na akci Hospodaření s dešťovou vodou v Centrálním parku Jižní Svahy, Zlín, č. projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014009. 

Účelem dotace je úspěšná realizace výstavby akumulační nádrže v k. ú. Zlín. V rámci realizace akce dojde k vybudování akumulační nádrže sloužící k zachytávání 

dešťových vod ze střech bytových domů pro zásobování vodního biotopu a k odběru vody pro závlahu. Projekt byl schválen v ZMZ usnesením 3/14Z/2020 ze dne 

22.10.2020, vyčleněním finančních prostředků.

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na dofinacování uzavření dodatku č.1 ke smlouvám o dílo "Kavárna a veřejné toalety ve Zlínském klubu 204“                                      

- stavební práce a „Kavárna ve Zlínském klubu 204 – interiér“. V průběhu realizace uvedené stavby bylo zjištěno, že je nutné provést práce a dodávky, které jsou 

nezbytné k řádnému dokončení díla:

-  úpravu části trasy rozvodů vytápění a doplnění měřiče spotřebovaného tepla – kalorimetru, k zajištění měření spotřebované tepelné energie pro následnou 

fakturaci nájemci prostor kavárny, 

- provést srovnání podkladní konstrukce a doplnit chybějící rozsah dřevěné vlysové podlahy (po odstranění původního pódia v sále), v prostorách budoucí kavárny je 

nutné provést zčásti nové jádrové a štukové omítky a úpravu rozvodů vzduchotechniky,

-  provést srovnání nivelet podlah pro zajištění bezbariérového přístupu v prostorách vstupu do veřejných toalet,  doplnit část sádrokartonových konstrukcí 

příček,                                                                                                                                                                                         

- doplnění osvětlení baru, rozšířit pult a dodat dřez a vodovodní baterie do zázemí kavárny.

Předpokládané celkové výdaje akce budou činit 9 888 000 Kč.

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

PŘÍJMY VÝDAJE

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

3613 - nebytové hospodářství



Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -11 Zlín - Prštné, úprava návsi 3744

2. 22 12 61 11
Revitalizace území Díly III. - IV. - Morýsovy 

domy, 2. etapa
3623

3. 22 12 61 -23 Projektová dokumentace 1465

4. 22 19 61 23
Vybudování parkovacích míst na Jižních Svazích - 

ul.Středová
3589

5. 22 12 61 -227 Výkupy pozemků 1128

6. 22 12 61 227
Dopravní řešení ul. Mezní a ul. Michalova, 

Příluky
3472

0 0 příjmy celkem 261 -261 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 7 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 12 51 -500 opravy bytového fondu

2. 22 19 51 500 opravy chodníků

0 0 příjmy celkem 500 -500 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Komentář:

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3612 - bytové hospodářství

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje spojené s řešením venkovního prostoru (oprava chodníku) před bytovým domem, ve kterém je 

realizována akce Revitalizace přízemního parteru bytového domu č. p. 4122-4124, ul.Kvítková. Stav chodníku je neutěšený a místy v havarijním stavu, je vhodné 

provést jeho opravu při probíhajících pracích v nebytových prostorách domu. 

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s vyhotovením vícetisků projektové dokumentace - 6 paré, objednávka č.440220523.                                                                                                                                                                        

Ř. 3.- 4.:  jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s úhradou za autorský dozor k vypracování projektové dokumentace pro společné 

povolení stavby (DUR+DSP) a dokumentace pro provádění stavby (DSP), zajištění inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru - "Zlín-Středová, točna MHD-doplnění 

parkování", objednávka č.440220528. Cílem projektu je vybudování 50 nových parkovacích stání, uzavření smlouvy schválila RMZ usnesením č.26/22R/2020 ze dne 

9.11.2020.                                                                                                                                                                                                                                                                 

Ř.5.- 6.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s výkupem pozemků k realizaci akce hrazené z prostředků Komise místní části 

Příluky. Uzavření kupní smlouvy na pozemky p.č.1348/8 o výměře 165 m2 a p.č.1348/15 o výměře 288 m2 schválilo ZMZ usnesením  17/26Z/2022 ze dne 23.6.2022.                                                                           

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -370 Investice do místních částí (KMČ Velíková) 2054

2. 22 12 51 -251 výdaje Komise místní části Velíková

3. 22 12 61 -571 Investice do místních částí (KMČ Malenovice) 2054

4. 37 45 61 1 192
Úprava prostoru kolem multifunkčního objektu 

Velíková
3310

0 0 příjmy celkem 1 192 -1 192 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 4.: Komise místní části Velíková dne 28.6.2022 schválila přesun přidělených finančních prostředků včetně přesunu z jiné místní části na 

dofinancování realizace akce Úprava prostoru kolem multifunkčního objektu Velíková v celkové výši 4 192 000 Kč (částka 3 000 000 Kč kryta, akce č.6/2017). 

Přesun finančních prostředků z jiné místní části umožňuje metodika „Pravidel přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části 

statutárního města Zlína“, která stanovuje postupy a způsoby přidělování a využití finančních prostředků určených pro jednotlivé místní části města. 

Metodika stanovuje, že finanční prostředky lze využít pouze pro účely uvedené v těchto pravidlech, mj. na opravy, údržbu, technické zhodnocení a pořízení 

majetku SMZ, nacházejícího se v jednotlivých místních částech, a na výdaje související. V případě mimořádných výdajů nad rámec přidělených finančních 

prostředků lze využít přesunu finančních prostředků z jiných místních částí, a to maximálně do výše 80 % z přiděleného ročního objemu přijímající místní 

části. Finanční prostředky poskytující místní části lze přesunout za předpokladu odborného posouzení stávajících priorit zodpovědnými odbory MMZ. Finanční 

prostředky budou zpět přesunuty poskytující místní části v následujícím kalendářním roce po přidělení finančních prostředků. Změnu č. 1 Pravidel 

přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína, formou vydání jejich úplného znění, dle přílohy č. 1, s 

účinností od 1. 3. 2022 schválila RMZ usnesením 68/3R/2022 ze dne 14.3.2022. Schválení přesunu finančních prostředků na základě čl. 3, odst. 3, písm. e) 

„Pravidel přidělování a využití finančních prostředků určených pro místní části statutárního města Zlína“, a to na prioritu Komise místní části Velíková na 

realizaci úpravy prostoru kolem multifunkčního objektu je předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání RMZ 11.7.2022.



Rozpočtové opatření č. 28/2022

Tabulka č. 9 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 51 -80 opravy a udržování

2. 22 19 61 80
Stezka pro chodce a cyklisty, propojení Čepkov - Jižní 

Svahy
3621

0 0 příjmy celkem 80 -80 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 12 51 -10 podpora akcí - kompetence primátor

2. 34 19 54 10
Divošová Nela - dotace na výdaje spojené s účastí na 

2.Evropských letních hrách

0 0 příjmy celkem 10 -10 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

6112 - zastupitelstva obcí

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí příspěvku - dotace na výdaje spojené s účastí v plaveckých disciplínách na 2.Evropských 

letních hrách, které se uskuteční ve dnech 16.-24.7.2022 v Krakově. Sportovkyni nominoval Český svaz mentálně postižených sportovců (ČSMPS) a finanční prostředky 

jsou určeny na částečnou úhradu účastnického poplatku (1 050 euro).

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

54 - neinv.transfery obyvatelstvu

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů za výkon koordinátora BOZP na staveništi, objednávka č.O440220443.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

61 - investiční nákupy


